
Fachgruppe BMA Biomedizinische Analytik HF: Adressverzeichnis 

Bildungszentrum Vorname Nachname Adresse E-Mail / Telefonnummer

BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Thomas Stettler Binningerstrasse 2
4142 Münchenstein

thomas.stettler@bzgbs.ch
061 417 77 42

BZGS Berufs- und Weiterbildungszentrum für 
Gesundheits- und Sozialberufe

Bernd Glock Grütlistrasse 1
9000 St. Gallen

bernd.glock@bzgs.ch

BZGS Berufs- und Weiterbildungszentrum für 
Gesundheits- und Sozialberufe

Claudia Koch Grütlistrasse 1
9000 St. Gallen

claudia.koch@bzgs.ch
058 229 88 44

Careum AG Bildungszentrum für 
Gesundheitsberufe

Helena Zihlmann Hafliger Gloriastrasse 16
8006 Zürich

helena.zihlmann@careum-bildungszentrum.ch
043 222 51 37

CFPSa Centre de formation professionelle santé Murielle Gaudin Boulevard de la Cluse 16
1205 Genève

murielle.gaudin@edu.ge.ch
022 388 34 40

CPS Ilva Gaggini Via alla Morettina 3
6600 Locarno 1

ilva.gaggini@edu.ti.ch
091 816 21 63

ESsanté Lausanne Patricia Ney Place du Château 3
1014 Lausanne

patricia.ney@eduvaud.ch
021 557 07 66

Medi; Zentrum für medizinische Bildung / 
Bildungsgang biomedizinische Analytik

Petra Hirschi* Max-Daetwyler-Platz 2
3012 Bern

petra.hirschi@medi.ch
031 537 31 32

Universitätsspital Zürich / Bildungsverantwortliche
Medizinalbereich Diagnostik

Kathrin Bauer Gloriastrasse 19
8091 Zürich

kathrin.bauer@usz.ch
044 255 52 24

XUND Bildungszentrum Gesundheit 
Zentralschweiz

Alfons Zenklusen Kantonsspital 41
6000 Luzern

alfons.zenklusen@xund.ch
041 220 82 06

Geschäftsstelle
Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz Emmanuel Hofer Bahnhofstrasse 2

6060 Sarnen
info@bgs-ch.ch
041 552 03 21

Vorsitz*
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